[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

28 февраля  2025 года                          				               № 87/573

Об итогах  олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу  «Я – гражданин России!»

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 27 декабря 2022 года № 48/385-7  «О базовых территориальных комиссиях в Краснодарском крае», решениями территориальной избирательной комиссии Приморская г. Сочи  от  15 января 2025 года  № 84/549 «О Сводном плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Приморская г. Сочи  по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий на 2025 год», от 15 января 2025 года № 84/550 «Об утверждении  Положения о проведении олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу  «Я – гражданин России!», на основании протоколов жюри по подведению итогов олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу «Я – гражданин России!» от 24 февраля 2025 года, территориальная избирательная комиссия Приморская г. Сочи  РЕШИЛА:
1. Определить для награждения победителей и призеров  олимпиады школьников по избирательному праву  и избирательному процессу «Я – гражданин России!» среди учащихся  10 - 11 классов школ г. Сочи: 3 победителя и  12 призеров.
2. Наградить  победителей и призеров  вышеназванной олимпиады в соответствии с присужденными местами:
     Дипломом победителя:
Непша Мария – учащаяся 10 класса МОБУ СОШ № 77
Аракелова Алина – учащаяся 11 класса МОБУ СОШ № 18
Пичугина Диана – учащаяся 11 класса МОБУ СОШ № 7
Дипломом призёра:
Клименко Дарья -  учащаяся 10 класса МОБУ СОШ № 77
Саргсян Гамлет -  учащийся 10 класса МОБУ СОШ № 77
Жуклина Арина -  учащаяся 10 класса МОБУ СОШ № 18
Михайлова Алина -  учащаяся 10 класса МОБУ СОШ № 18
Федоренко Анастасия -  учащаяся 10 класса МОБУ СОШ № 24
Хаустова Ангелина -  учащаяся 11 класса МОБУ СОШ № 24
Капец Святослав -  учащийся 10 класса МОБУ гимназия № 8
Рыжкина Злата -  учащаяся 10 класса МОБУ СОШ № 80
Афанасьева Екатерина -  учащаяся 10 класса МОБУ СОШ № 11
Якунин Родион -  учащийся 10 класса МОБУ СОШ № 11
Хамалов Александр -  учащийся 10 класса МОБУ лицей № 3
Голубничая Евгения -  учащаяся 11 класса МОБУ СОШ № 7
3. Отметить благодарственными письмами территориальной избирательной комиссии Приморская г. Сочи учителей – наставников, подготовивших победителей и призеров олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу «Я – гражданин России!»:
Богосюк О.А. – учителя обществознания МОБУ гимназия № 8;
Брызгалину Н.Б. – учителя обществознания МОБУ СОШ № 11;
Ковригину Н.А. – учителя обществознания МОБУ СОШ № 24;
Николаеву О.И.  – учителя обществознания МОБУ СОШ № 18;
Саркисян К.С. – учителя обществознания МОБУ лицей № 3;
Скакунову М.С. – учителя обществознания МОБУ СОШ № 77;
Стрельцову Е.В. – учителя обществознания МОБУ СОШ № 7;
Яниеву Н.В. – учителя обществознания МОБУ СОШ № 80.
4. Провести торжественную церемонию награждения победителей и призеров олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу «Я – гражданин России!»  не позднее 5  марта  2025 года.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК Приморская г. Сочи в  сети Интернет.
6. Направить настоящее решение в территориальные комиссии Адлерская, Хостинская, Лазаревская и Центральная г. Сочи.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Приморская г. Сочи Шевцеву Е.В.

Председатель
избирательной комиссии                                                               В.В. Ткачева

Секретарь
избирательной комиссии                                                               Е.В. Шевцева